
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 317

11 Ιουλίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιου δάσους εμβαδού 
εκατόν ενενήντα πέντε εκατοστών του στρέμ−
ματος (0,195 στρ.) στη θέση «Παναγιά» Τοπικού 
Διαμερίσματος Αμάδων Δήμου Καρδαμύλων Ν. 
Χίου ............................................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 26.243,00 
τ.μ. στη θέση «Κουμέρκι», περιφέρειας Δ.Δ. Θηβών, 
Δήμου Θηβαίων, του Νομού Βοιωτίας. ........................ 2

ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΚΑΙ ΟΡΩΝ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΤΩΝ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΜΕΝΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΤΗΣ ΧΕΡΣΑΙ−
ΑΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΚΤΑΤΙΚΗΣ ΕΚΤΡΟΦΗΣ ΚΥΠΡΙΝΟΥ 
ΚΕΦΑΛΟΥ ΚΑΙ ΓΟΥΛΙΑΝΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΙΧΘΥΟΓΕΝ−
ΝΗΤΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΓΟΝΟΥ ΤΩΝ 
ΠΑΡΑΠΑΝΩ ΕΙΔΩΝ (Στην περιοχή Αλιπέδων Δ.Δ. 
Ψαθοτοπίου του Δήμου Αμβρακικού και Βαθύ Πε−
τρίτσι Δ.Δ. Νεοχωρίου του Δήμου Αράχθου) ΤΗΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ «ΦΥΣΙΚΑ ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΑΜΒΡΑΚΙΚΟΥ 
Ε.Π.Ε.». ....................................................................................................... 3

Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου στη θέση«Φυτώριο» 
του αγροκτήματος Νεάπολης. ........................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Aριθμ. 19160/1075 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιου δάσους εμβαδού 

εκατόν ενενήντα πέντε εκατοστών του στρέμματος 
(0,195 στρ.) στη θέση «Παναγιά» Τοπικού Διαμερίσμα−
τος Αμάδων Δήμου Καρδαμύλων Ν. Χίου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις σχετικές διατάξεις για διοικητική αποκέντρω−

ση.
2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συ−

ντάγματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
άρθρα 38 και 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις»

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980 
διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 19152/1074/8.6.2007 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Χίου για κήρυξη καταστραφείσας από 
πυρκαγιά, δημόσιας δασικού χαρακτήρα έκτασης ως 
αναδασωτέας.

7. Τις διατάξεις των ν. 2218/1994 και ν. 2240/1994.
8. Τις Δ/ξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση, περιφέρειας».
9. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση Γεν. Γραμ. Περ. 

Βορείου Αιγαίου (ΦΕΚ 457/Β/24.4.2001) περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης και τον αποκλεισμό 
διάθεσής της για άλλο προορισμό, το δημόσιο δάσος 
εμβαδού εκατόν ενενήντα πέντε εκατοστών του στρέμ−
ματος (0,195 στρ.) στη θέση «Παναγιά» Τοπικού Διαμερί−
σματος Αμάδων Δήμου Καρδαμύλων Ν. Χίου.

Η δασική βλάστηση που αποτελείτο από τραχεία πεύ−
κη, σπάρτα και πουρνάρι, καταστράφηκε από πυρκαγιά 
την 16.10.2005.

Η έκταση αποτυπώνεται στο από Μάιος 2007 συνημ−
μένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1: 1.000 και στον 
χάρτη προσανατολισμού κλίμακας 1:5.000 του δασοπό−
νου Μασούρα Θωμά με τα στοιχεία Ε(1 −2−3−4−5−1)=0,195 
στρ. και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ:  Δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ:  Δάσος.
ΒΟΡΕΙΑ:  Δάσος.
ΝΟΤΙΑ:  Δάσος.
Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 

φυσική αναγένηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Χίος, 8 Ιουνίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΠΕΛΛΑΣ

2809

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.07.20 12:18:24
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2810 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2811

    Αριθμ. 2805 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 26.243,00 

τ.μ. στη θέση «Κουμέρκι», περιφέρειας Δ.Δ. Θηβών, 
Δήμου Θηβαίων, του Νομού Βοιωτίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Α΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 1964 π.ε./2.4.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, κατά το πα−
ρελθόν, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 4213 π.ε./27.3.2003 
πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη Θηβών και την ΔΥ/ 
16.12.2002 έκθεση αυτοψίας−φωτοερμηνεία του Δασο−
λόγου Κων/νου Αμοιρίδη, Δασικό χαρακτήρα κατά την 
έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως τρο−
ποποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003, καλυπτό−

μενη από δασική βλάστηση (πουρνάρια) με πυκνότητα 
50−60% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 1036/8.6.2007 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την ιδιωτική δασική 
έκταση, εμβαδού 26.243,00 τ.μ. στη θέση «Κουμέρκι» 
περιφέρειας Δ.Δ. Θηβών, Δήμου Θηβαίων, του Νομού 
Βοιωτίας, με σκοπό, αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασι−
κού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της 
για άλλο προορισμό, αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. Προσδι−
ορίζεται από τα στοιχεία: 2Α−3Α−4Α−20−21−22−23−24−25−
26−27−2Α όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασικό δρόμο προς «Κουμέρκι» και πέ−
ραν αυτού με τεχνητές αναδασώσεις Μοσχοποδίου.

Δυτικά: Με αγροτικού χαρακτήρα έκταση.
Βόρεια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση (υπ’ αριθμ. 

4213/2007 πράξη χαρακτηρισμού).
Νότια: Με ασφαλτοστρωμένη δημόσια οδό προς Νο−

σοκομείο Θηβών.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 22 Ιουνίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Δ/ντής Δασών

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΥ



2812 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2813

    Αριθμ. ΔΥΠ Οικ.1905 (3)
ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΚΑΙ ΟΡΩΝ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΤΩΝ 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΜΕΝΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΤΗΣ ΧΕΡΣΑΙΑΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΚΤΑΤΙΚΗΣ ΕΚΤΡΟΦΗΣ ΚΥΠΡΙΝΟΥ ΚΕ−
ΦΑΛΟΥ ΚΑΙ ΓΟΥΛΙΑΝΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΙΧΘΥΟΓΕΝΝΗ−
ΤΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΓΟΝΟΥ ΤΩΝ ΠΑ−
ΡΑΠΑΝΩ ΕΙΔΩΝ (Στην περιοχή Αλιπέδων Δ.Δ. 
Ψαθοτοπίου του Δήμου Αμβρακικού και Βαθύ Πε−
τρίτσι Δ.Δ. Νεοχωρίου του Δήμου Αράχθου) ΤΗΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ «ΦΥΣΙΚΑ ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΑΜΒΡΑΚΙΚΟΥ 
Ε.Π.Ε.».

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΡΤΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
I. Το Νόμο 3200/1955 (Φ.Ε.Κ.97/23.4.1955/τ.Α΄ «Περί Δι−

οικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

II. Τον α.ν.2520/1940 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 273) «Περί Υγειονομικών 
διατάξεων».

III. Την Υγειονομική Διάταξη Ε1β/221/1965 «Περί δια−
θέσεως λυμάτων και βιομηχανικών αποβλήτων» (Φ.Ε.Κ. 
138/1965/τ.Β΄), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
από την Γ1/17831/1971 (Φ.Ε.Κ. 986/1971/τ.Β΄) και Γ4/1305/74 
(Φ.Ε.Κ. 801/74/τ.Β΄).

IV. Την υπ’ αριθμ. ΥΓ/3210/13.7.1979, απόφαση του Νο−
μάρχη Άρτας, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ.
πρωτ. ΥΓ/5636/Υ4/14.10.1987 (σε εναρμόνιση Οδηγιών 
,υπ’ αριθμ.οικ.46399/1352/3 Ιουλίου 1986 κοινή υπουργι−
κή απόφαση), για καθορισμό χρήσεως αποδεκτών στις 
Ν.Α. Άρτας.

V. Tην με υπ’ αριθμ. 4726/18.10.2006 αίτηση της Εταιρεί−
ας «ΦΥΣΙΚΑ ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΑΜΒΡΑΚΙΚΟΥ Ε.Π.Ε.», με την 
οποία ζητά τον καθορισμό αποδέκτη και ειδικών όρων 
διάθεσης των επεξεργασμένων αποβλήτων της χερσαί−
ας μονάδας εκτατικής εκτροφής κυπρίνου,κεφάλου και 
γουλιανού καθώς και του υπό ίδρυση Ιχθυογεννητικού 
σταθμού παραγωγής γόνου των παραπάνω ειδών που 
βρίσκονται στην περιοχή Αλιπέδων Δ.Δ. Ψαθοτοπίου 
του Δήμου Αμβρακικού και Βαθύ Πετρίτσι Δ.Δ. Νεοχω−
ρίου του Δ. Αράχθου

VI. Την με υπ’ αριθμ. ΔΥΠ 1735/18.4.2007 απόφαση του 
Νομάρχη Άρτας για συγκρότηση Γνωμοδοτικής Επι−
τροπής της Νομαρχιακής Αυτ/σης Άρτας για διάθεση 
υγρών αποβλήτων.

VII. Το με ημερομηνία 20.4.2007 σχετικό πρακτικό των 
αρμοδίων υπηρεσιών του άρθρου 6 της Ε1β/221/65 ΥΔ, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουν σαν αποδέκτη των επεξεργασμένων απο−
βλήτων της χερσαίας μονάδας εκτατικής εκτροφής 
κυπρίνου, κεφάλου και γουλιανού καθώς και του υπό 
ίδρυση Ιχθυογεννητικού σταθμού παραγωγής γόνου των 
παραπάνω ειδών της Εταιρείας «ΦΥΣΙΚΑ ΙΧΘΥΟΤΡΟ−
ΦΕΙΑ ΑΜΒΡΑΚΙΚΟΥ Ε.Π.Ε.», την ΤΑΦΡΟ ΦΙΔΟΚΑΣΤΡΟΥ, 
από την οποία τα επεξεργασμένα απόβλητα μέσω πε−
ριμετρικής τάφρου μήκους 6.500μ.θα οδηγούνται στον 
Αμβρακικό κόλπο

Σημ:
− Η επεξεργασία των αποβλήτων−προκειμένου να 

επέλθει βελτίωση των χαρακτηριστικών τους−σύμφωνα 

με την εγκεκριμένη μελέτη, θα περιλαμβάνει τα εξής 
στάδια: εσχάρωση−βιολογική επεξεργασία (βιολογικός 
αντιδραστήρας−διαυγαστήρας).

− Τα λύματα από τους χώρους υγιεινής και τον 
καθαρισμό των χώρων (2,5 m3/ημέρα) θα οδηγού−
νται σε στεγανό βόθρο χωρητικότητας 25 m3, 
απαγορευμένης της διάθεσής τους στα νερά του 
αποδέκτη.

− Οι πηγές υδροληψίας θα είναι οι εξής:
Με το υπ’ αριθμ. 2/12.3.2007 Πρακτικό Συνεδρίασης του 

Δ/κου Συμβουλίου Γ.Ο.Ε.Β. Πεδιάδας Άρτας, εγκρίνεται 
η χρήση της τάφρου Τ Φιδοκάστρου για υδροδότηση 
και αποχέτευση των νερών του ιχθυοτροφείου.

Με την ουσιαστική υποχρέωση της επιχείρησης 
να μειώνει ή και να σταματά την παραγωγή των 
προϊόντων της στο βαθμό που τα απόβλητά της 
επηρεάζουν δυσμενέστερα την ορισθείσα 5636/1987 
απόφαση του Νομάρχη Άρτας για τον καθορισμό 
χρήσης των γλυκών επιφανειακών νερών της Πεδι−
νής Ζώνης.

Η επιχείρηση οφείλει: 
1. να συντηρεί ,με δαπάνες της, τους υπόγειους αγω−

γούς για την υδροδότηση και αποχέτευση των νερών 
του ιχθυοτροφείου της 

2. να μεριμνήσει για την αγορά και τοποθέτηση αυ−
τόματου καταγραφικού ογκομετρητή αποβλήτων για 
τον έλεγχο του συνολικού όγκου αποβλήτων που δι−
ατίθεται.

3. σε περίπτωση που θα απαιτηθούν πρόσθετα μέτρα 
για την εξασφάλιση της παραπάνω χρήσης των νερών 
του αποδέκτη, αυτά θα πρέπει να λαμβάνονται άμεσα 
και με δαπάνες της Επιχείρησης.

4. Τα νεκρά από οποιαδήποτε αιτία ψάρια θα καίγο−
νται σε συμμόρφωση με την Οδηγία 1774/2002 της ΕΕ. 
(αρμόδια υπηρεσία για την εφαρμογή της είναι η Δ/νση 
Κτηνιατρικής)

Οι παράμετροι θα είναι οι προβλεπόμενες από τις 
διατάξεις 

I. Της ΥΔ Ε1β/221/65, Αρ. 4, παρ. 1, εδάφιο 1.2, ύδατα 
κατάλληλα για κολύμβηση και πάσα ετέρα χρήσιν , πλην 
υδρεύσεως:

a. Χωρίς επιπλεόντων ή καθιζανόντων στερεών ή ενα−
πόθεση λάσπης, προερχομένων από λύματα ή βιομη−
χανικά απόβλητα.

b. Ph από 6,5 έως 8,5
c. Διαλυμένο οξυγόνο τουλάχιστον 5,0 mg/l
d. Χωρίς τοξικά ή επιβλαβή γενικά, κεχρωσμένων θερ−

μών ή άλλων αποβλήτων, που είναι δυνατόν μεμονωμένα 
ή σε συνδυασμό να καταστήσουν τα ύδατα ακατάλληλα 
για τις προβλεπόμενες χρήσεις.

II. Ορίζονται ειδικότεροι όροι βάση της υπ’ αριθμ. ΟΙΚ 
46399/1352/1986 κοινής υπουργικής απόφασης σε εναρ−
μόνηση Οδηγιών ΕΟΚ, και όσα ορίζονται στο παράρτημα 
III στήλες 3 και 4, και ως προς τα κολοβακτηριοειδή 
και τα κολοβακτηρίδια όσα ορίζονται στο παράρτημα 
II στήλες 1 και 2.

Ειδικότερα και συγκεκριμένα ορίζονται μετά την 
επεξεργασία των αποβλήτων οι κατωτέρω παράμε−
τροι: 



2814 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΠΑΡΑΜΕΤΡΟΙ Μονάδα 
μέτρησης

Όριο εκπομπής

Θερμοκρασία, οC (όρια ζώνης
αναμίξεως)

C +3 της T του
αποδέκτη

Διαλυμένο οξυγόνο, mg/1 Mg/L  5

PH, μονάδες 6,5−8,5

Αιωρούμενα στερεά, mg/1 SS Mg/L <=50

BOD5, mg/1 O
2

Mg/L <=40 

COD, mg/1 O
2

Mg/L <=120

Θολερότητα NTU 5−25

Κολοβακτηρίδια 200

Οσμές Χωρίς ενοχλητικές
οσμές

Μετά τη ζώνη ανάμειξης στον αποδέκτη το όριο των 
παραμέτρων θα πρέπει να είναι κατώτερο των ανα−
φερθέντων.

Η επιχείρηση υποχρεούται επίσης: 
− να τηρεί επαρκεί στοιχεία επί της λειτουργίας και 

αποδόσεως των εγκαταστάσεων 
− να συλλέγει τακτικά κατάλληλα δείγματα από τα 

διατιθέμενα επεξεργασμένα απόβλητα και από τα ύδατα 
του αποδέκτη, σύμφωνα με το άρθρο 13, παρ. 5, εδάφιο 
γ της ΥΔ Ε1β/221/1965, από τα προβλεπόμενα τέσσερα 
σημεία δειγματοληψιών για τον έλεγχο της ποιότητας 
των αποβλήτων ανά εβδομάδα ή και συχνότερα εφόσον 
συντρέχει λόγος.

− Να τηρεί βιβλίο εργαστηριακών αναλύσεων που να 
τίθεται στην διάθεση των ελεγχουσών Υπηρεσιών και 
να διευκολύνει το έργο των Ελεγκτικών Οργάνων.

Σημειώνεται 
ότι σε περίπτωση δημιουργίας προβλημάτων στο πε−

ριβάλλον (μη τήρηση Υγειονομικών όρων όπως και της 
συγκεκριμένης απόφασης) ο Δήμος υποχρεούται όπως 
επεμβαίνει όπως έχει αρμοδιότητα σύμφωνα με το άρ−
θρο 13, παρ.4, της (I) σχετικής, για την επιβολή κυρώσεων 
και τη διακοπή της διαθέσεως των αποβλήτων.

Οι Υπηρεσίες δεν δεσμεύονται οποιαδήποτε στιγμή 
για τη διενέργεια ελέγχου.

ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ ΕΞΑΜΗΝΗ ΑΔΕΙΑ

Στην Επιχείρηση αφού κατασκευάσει τα προβλεπό−
μενα έργα από τις εγκεκριμένες μελέτες, σύμφωνα με 
το άρθρο 14 της Ε1β/221/1965 Υγειονομικής Διάταξης 
και μετά από γνωμάτευση των αρμοδίων Υπηρεσιών, 
θα χορηγηθεί με απόφαση του Νομάρχη Άρτας εξά−
μηνη προσωρινή άδεια και αφού αφού η επιχείρηση 
προσκομήσει το σχετικό συμφωνητικό με το Δήμο για 
τη τη συντήρηση του αποδέκτη.

ΟΡΙΣΤΙΚΗ ΑΔΕΙΑ

Η Οριστική άδεια θα χορηγηθεί στη συνέχεια, σύμ−
φωνα πάντοτε με την παραπάνω Υγειονομική διάταξη 
λαμβάνοντας υπόψη τη γνωμάτευση των αρμοδίων 
Υπηρεσιών για την καλή λειτουργία και απόδοση των 
κατασκευασμένων έργων κατά το διάστημα της προ−
σωρινής Άδειας μετά από εργαστηριακές αναλύσεις 
στα επεξεργασμένα απόβλητα.

Η επιχείρηση υποχρεούται να συντάξει τη μελέτη, 
δυμάμει του άρθρου 14 παράγραφος 2 της Ειβ/221/1965 
Υγειονομικής Διάταξης προσαρμοσμένη στην παρού−

σα γνωμοδότηση και την εγκριτική απόφαση του Νο−
μάρχη και αφού λάβει υπόψη της τα διαλαμβανόμενα 
στην παράγραφο 3 του άρθρου 13 της Ε1β/221/1965 
Υ.Δ., και στη συνέχεια να την υποβάλλει για έγκριση 
πριν την κατασκευή των προβλεπομένων από αυτή 
έργων.

Σημειώνεται πως η μελέτη πρέπει να περιλαμβάνει με 
κάθε λεπτομέρεια και τις δυνατότητες του αποδέκτη.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως, και να ισχύει από την ημέρα 
της κοινοποίησής της σύμφωνα με το άρθρο 37 του 
ν.3200/1955.

   Άρτα, 26 Απριλίου 2007

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

F

    Αριθμ. 4676/2006 (4)
Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου στη θέση

«Φυτώριο» του αγροκτήματος Νεάπολης. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Δ) και ειδικότερα το άρθρο 

3 παρ. 1 αυτού.
2) Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για επέκταση 

πολεοδομικών σχεδίων κ.τλ.
3) Το ν. 360/1976 για τη Χωροταξία και το Περιβάλ−

λον.
4) Το ν. 1032/1980 για τη σύσταση του Υπ. ΧΟΠ.
5) Την με υπ’ αριθμ. 134/2004 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Σερβίων.
6) Το με υπ’ αριθμ. 18520/15.11.2004 έγγραφο τηςΔ/νσης 

Γεωργικής ανάπτυξης της Ν.Α. Κοζάνης.
7) Το με υπ’ αριθμ. 163/26.5.2005 έγγραφο του Τμήμα−

τος Περιβαλλοντικού και Χωροταξικού σχεδιασμού της 
Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωροταξίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας.

8) Το με υπ’ αριθμ. 152/21.9.2006 έγγραφο Τμήματος 
Πολεοδομίας της Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλο−
ντος της Ν.Α. Κοζάνης.

9) Το με υπ’ αριθμ. 2887/8.11.2004 έγγραφο της Τοπο−
γραφικής Υπηρεσίας Ν.Α. Κοζάνης.

10) Το με υπ’ αριθμ. 306/17.2.2005 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Πολιτισμού Λ΄ Εφορείας Προϊστορικών και Κλα−
σικών Αρχαιοτήτων.

11) Το με υπ’ αριθμ. 214/21.1.2005 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Πολιτισμού 11η Εφορεία Βυζαντινών Αρχαιοτή−
των.

12. Το με υπ’ αριθμ. ΔΥ&ΚΠ/609/3.3.2005 έγγραφο του 
τμήματος Δημ. Υγιεινής της Δ/νσης Υγείας και Κοιν. 
Πρόνοιας της Ν.Α. Κοζάνης.

13) Το με υπ’ αριθμ. 35/17.1.2005 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Κοζάνης.

14) Το με υπ’ αριθμ. 42/28.3.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού της Γενικής Δ/νσης Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας.

15) Το με υπ’ αριθμ. 26ΔΑΤ − 137/24.1.2005 έγγραφο του 
Δασαρχείου Τσοτυλίου.

16) Δύο (2) τοπογραφικά διαγράμματα του Αγρονόμου 
Τοπογράφου μηχανικού Πανταζή Π. Μουρμούρη όπου 
απεικονίζεται η θέση του προς παραχώρηση τεμα−
χίου.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2815

17) α) Το ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90Α/13.6.1994) περί «ίδρυ−
σης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης κ.τλ.» όπως συμπληρώ−
θηκε με το ν. 2240/15.9.1949/ΦΕΚ 153Α/15.9.1994).

β) Την με υπ’ αριθμ. 19/31.3.1995 (ΦΕΚ 326Β/27.4.1995) 
απόφαση Νομαρχιακού Συμβουλίου Κοζάνης.

18) Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπ’ όψη 
παραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χρήση γης τη λειτουργία που γενικά 
εξυπηρετεί την ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων. 
Το υπόψη τεμάχιο, συνολικής έκτασης 5000.00 τ.μ., όπως 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
που υπογράφεται από τον Αγρονόμο Τοπογράφο μη−
χανικό Πανταζή Π. Μουρμούρη, βρίσκεται στη θέση «Φυ−

τώριο» και εμπίπτει στο υπ’ αριθμ. 2001 χερσολείβαδο 

κοινό της οριστικής διανομής αγροκτήματος Νεαπόλεως 

έτους 1932, όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα.

Το υπόψη Τοπογραφικό Διάγραμμα θεωρείται από τη 

Δ/νση Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος της Ν.Α. Κοζάνης 

και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 13 Ιουνίου 2007

Ο Νομάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Κ. ΔΑΚΗΣ    



2816 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003171107070008*


